
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. 370

del 27.11.2017

Reg. Part.  164

del 27.11.2017

Oggetto: Affidamento servizio fornitura tendostruttura riscaldata, funzionale alle
attività del “Parco Ludico Neve”, di importo inferiore alla soglia di € 40.000,00 con
il sistema dell’affidamento diretto. 

Codice CIG: Z9220FB023

L’anno duemiladiciassette il giorno ventisette del mese di novembre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione G.M. n. 140 del 21.11.2017, esecutiva, con la quale sono state fornite
al Responsabile dell’Area Amministrativa direttive per la gestione dell’iniziativa in oggetto con
relativa assegnazione di risorse finanziarie;

Ritenuto di  dover dare corso ai conseguenti  provvedimenti  gestionali in conformità alle
direttive fornite con la deliberazione della Giunta Municipale n. 140/2017, succitata;

CONDIDERATO che:

-  il  servizio in questione ricade in quelle  previste dall'  art.  36 comma 2 lettera a) del  D. Lgs.
50/2016 codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture come modificato dall’art.
25 del D.Lgs n. 56/2017; 

- il sopra citato art. 36 comma 2 lettera a) prevede che, si può procedere per importo inferiore ad €.
40.000,00, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione
diretta; 

Visto il preventivo di spesa della Ditta Eurofiere s.r.l., via Convento n. 2 – 98062 – Ficarra
(Me)  P.IVA  02576680835,  acquisito  al  protocollo  dell’Ente  in  data  21.11.2017  al  n.  5506,
dell’importo di  €.  4.098,36 IVA esclusa,  con  il  quale ha dichiarato  la  propria  disponibilità  ad
effettuare la fornitura a noleggio di una Tendostruttura riscaldata delle dimensioni di mt 10x20,
funzionale alle attività promozionali del “Parco ludico Neve” per la stagione invernale 2017/2018;

Ritenuto di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  a  noleggio  della  Tendostruttura
riscaldata suddetta;

Acquisito il CIG con il seguente codice identificativo: Z9220FB023;

Visto il  vigente  ordinamento  Amministrativo  degli  Enti  Locali,  approvato  con  L.R.
15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
Vista la L.R. 11.12.1991, n.48;
Vista la L.R n. 23/98;
Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O;
Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto Io Statuto Comunale;

DETERMINA



Per i motivi suesposti
1. di affidare direttamente alla ditta  Eurofiere S.r.l., via Convento, 2 P.T - P.I. 02576680835, la

fornitura a noleggio di Tendostruttura riscaldata delle dimensioni di mt 10x20,  funzionale alle
attività promozionali del “Parco ludico Neve” per la stagione invernale 2017/2018, per l’importo
di euro 4.098,36, oltre Iva 22% per un totale di euro 5.000,00;

2. Di assumere conseguentemente l’impegno di spesa di €. 5.000,00 con imputazione quanto ad €.
3.000,00  all’intervento  06.01.1.103.20055  del  bilancio  di  previsione  2017/2019  esercizio
finanziario  2017  ed  €.  2000,00  all’intervento  06.01.1.103.20055  del  bilancio  di  previsione
2017/2019 esercizio finanziario 2018;

3. Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione al  responsabile  con  funzioni  dirigenziali
dell’Area Amministrativa per i provvedimenti di competenza;

La  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  Enti,  e  della  trasparenza  dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali
   dell'area Amministrativa

    F.to    Sig.ra Anna Maria Lenzo 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la copertura  della spesa di  €.  5.000,00   con imputazione della stessa all’intervento /agli
interventi in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.

Impegno prenotato n. 1041

Floresta 27.11.2017                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
685 dal 04.12.2017 al 19.12.2017

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale   

                                                                                         ( Dott.__________________ )

 Il Messo Comunale

________________


